ТӨРАЛҚА

      ПРЕЗИДИУМ

ҚАУЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023 г.                                                                                               № 2 п. 5
Об итогах Спартакиады

руководителей организаций образования
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Профсоюза работников образования города Астаны Садыкова К. К. «Об итогах Спартакиады руководителей организаций образования» Президиум Профсоюза работников образования города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию заместителя председателя Профсоюза работников образования города Астаны Садыкова К. К. принять к сведению.

2. В целях укрепления здоровья и привлечения руководителей организаций образования к активным заниятиям физической культурой и спортом продолжить работу по проведению спортивных мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Садыкова К. К.
Председатель

      Б. Алиев
Информация об итогах проведения Спартакиады среди руководителей организаций образования города Астаны

4 марта т.г. в г.Астане была проведена Спартакиада среди руководителей организаций образования города Астаны.

Спартакиада организована Профсоюзом в первые совместно с Управлением образования города Астаны при поддержке Детско-юношеского центра физического воспитания «Оркен» на базе коледжа сервиса и туризма.

Целью проведения Спартакиады руководителей образования города Астаны было организация досуга и отдыха руководителей, личные контакты в процессе соревнований, внедрение физической культуры и спорта в систему образования и повседневную жизнь, привлечение руководителей к активным занятиям физической культурой и спортом, все это благоприятно влияет на нашу совместную работу.

Был создан оргкомитет Спартакиады, заблаговременно направлены письма для участия руководителей. Проведены подготовительные собрания с участниками и обсуждено Положение спартакиады.

К Спартакиаде были допущены руководители организаций образования, имеющие первичные организации профсоюза, являющиеся членами Профсоюза. Также утверждены виды соревнований, это: дартс, настольный тенис, стрельба из пневматической винтовки, шашки и шахматы.

Расходы на проведение и организацию Спартакиады (награждение победителей, подарочные сертификаты для победителей, поощрение за активное участие и организацию организаций образования, оплата судей и др.) произведены за счет средств Профсоюза.

Соревнования прошли в дружеской и позитивной обстановке, при этом присутствовал соревновательный дух. В Спартакиаде приняли участие более 30 руководителей организаций образования. Победители были награждены грамотами, кубками и подарочными сертификатами. Всем участникам соревнований были вручены благодарственные письма Профсоюза.

Места распределились следующим образом:

1. Соревнования по дартсу среди женщин:
1 место- Джарылгапова Г. СШ №45

2 место- Тодераш О. СШ №26

3 место – Чужетова А. ШГ №31

Соревнования по дартсу среди мужчин:

1 место- Орынбаев Б. ШГ №10

2 место- Муканов К.  ШЛ №38

3 место – Муканов А.  СШ №10
2. Соревнования по шашкам среди женщин:
1 место- Чужетова А. ШГ №31

2 место- Жумабекова Ж. ШЛ №50

3 место – Тодераш О. СШ №26

Соревнования по шашкам среди мужчин:

1 место- Шаханов О. СШ  №12

2 место- Малгельдинов С.  СТК

3 место – Бокейхан Е .  ШГ №74
3. Соревнования по шахматам среди женщин:
1 место- Басыгараева С.   КСиТ

2 место- Жумабекова Ж. ШЛ №50

3 место – Бекжанова Ж. ШГ №52

Соревнования по шахматам среди мужчин:

1 место- Айтбаев А. ШЛ  №70

2 место- Аманов Н.  ШГ №9

3 место – Мендыбаев А .  СШ №10
4. Соревнования по настольному теннису среди женщин:
1 место- Маметханқызы А.   СШ №29

2 место- Теменова С. ШГ №83

3 место – Басыгараева С.   КСиТ

Соревнования по настольному теннису среди мужчин:

1 место- Аманов Н.  ШГ №9

2 место- Исмуханов Е.  ШЛ №54

3 место – Малгельдинов С.  СТК
5. Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки среди женщин:
1 место- Басыгараева С.   КСиТ

2 место- Абдрахманова А. ШГ №67

3 место – Гаисина С. СШ №18

Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки среди мужчин:
1 место- Букушев А.  ШЛ №62

2 место- Калиев С.  СШ  №24

3 место – Муканов К.  ШЛ №38